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Maahanmuuttajien
integraatiomalli

Elli Heikkilä

Euroopan väestöntutkimuksen
järjestö EAPS (European Associa-
tion for Population Studies) jär-
jesti yhteistyössä Väestöliiton,
Suomen Väestötieteen Yhdistyk-
sen ja Tilastokeskuksen kanssa
väestöalan konferenssin Europe-
an Population Conference 2001
Helsingissä, 7.–9.6.2001. Konfe-
renssi keräsi runsaasti osallistujia
eri puolilta maailmaa.

Konferenssi käsitteli myös
muuttoliikkeitä ja tätä kokonai-
suutta tarkasteltiin mm. teemojen
”International Migration and Mi-
grant Populations” ja ”Regional
Population Dynamics” alla. Anto-
nio Golini (& Salvatore Strozza ja
Flavia Amato) käsitteli esitelmäs-
sään ”A Model for the analysis of
the immigrant integration” Italian
maahanmuuttoa ja sen pohjalta laa-
dittua integraatiomallia. Golini to-
tesi, että Italialla on 1.3 miljoonaa
vakituisesti asuvaa maahanmuut-
tajaa. Kun maahanmuuttajien mää-
rä on kasvanut, myös heidän integ-
roitumisensa on tuonut ongelmia.
Sen vuoksi integraation mittaami-
nen ja arviointi sekä siihen liittyvät

työkalut ovat hyvin tärkeitä poliit-
tisille päätöksentekijöille.

Golini jaotteli integraatiokehi-
tyksen tarkastelun neljään eri ryh-
mään. Ensimmäisenä ryhmänä
olivat demografiset ja sosiaaliset
piirteet sekä maahanmuuttajayh-
teisöjen alueellinen jakautumi-
nen. Tämän analyysin tavoitteena
oli tuoda esiin mm. maahanmuut-
tajien inhimillinen ja sosiaalinen
pääoma. Indikaattoreina olivat
esim. ikä- ja sukupuolirakenne, si-
viilisääty, syntyvyys, koulutusta-
so ja maahanmuuttajaväestön si-
joittuminen eri alueille.

Toisena ryhmänä olivat suh-
teet lähtö- ja tuloalueeseen. Täl-
löin selvitettiin maahanmuuttaji-
en asenteita italialaisen väestön
kanssa toimimiseen ja heidän yh-
teydenpitoaan lähtömaahansa. In-
dikaattoreina olivat mm. yhteydet
perheenjäseniin lähtömaassa, per-
heiden yhdistymiset, rahalähe-
tykset, seka-avioliitot, italiankie-
len käyttö ja jäsenyydet etnisissä
yhdistyksissä.

Kolmantena ryhmänä olivat
maahanmuuttajien integroitumi-

nen työelämään ja koulutukseen.
Nämä molemmat edustavat Goli-
nin mukaan perustekijöitä, joilla
päästään onnistuneeseen integ-
raatioon ja sosiaaliseen liikku-
vuuteen. Italiassa mm. maahan-
muuttajaoppilaiden määrän kas-
vu on ollut huomattava: 1980-lu-
vun alussa heitä oli 6 000 ja vuo-
sien 1999/2000 taitteessa jo yli
100 000. Indikaattoreita tässä ryh-
mässä olivat esim. kirjoittautumi-
nen kouluun, epäonnistuminen
oppivelvollisuuskoulutuksessa,
naisten työelämään osallistumis-
aste, työttömyysaste sekä inhimil-
listen resurssien hyväksikäyttö.

Neljänneksi ryhmäksi Golini
nosti aktiivisen osallistumisen jo-
kapäiväisessä elämässä ja yleensä
elämän yhteiskunnassa. Indikaat-
toreina olivat mm. asumistyyppi,
asunnottomien osuus, kuollei-
suus, aborttien määrä ja terveysti-
lanne.

Lisätietoa konferenssista löy-
tyy osoitteesta: http://www.vaes-
toliitto.fi/EAPS2001.htm


